
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. KOVO 30 D.

SPRENDIMO NR. T1-26 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2023 m. liepos 27 d. Nr. T1-174

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1

punktu, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentą (toliau – Reglamentas),

patvirtintą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl

Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip:

„8. Frakciją gali sudaryti ne mažiau kaip 2 Tarybos nariai. Tarybos narys gali būti tik

vienos frakcijos nariu ir tuo pačiu metu negali būti Tarybos grupės nariu.“

1.2. Pakeisti 86 punktą ir jį išdėstyti taip:

„86. Tarybos posėdžio metu tvirtinant Tarybos posėdžio darbotvarkę parengtas Tarybos

posėdžio darbotvarkės projektas gali būti papildytas ar pakeistas Tarybos sprendimu komiteto,

komisijos, frakcijos, grupės, mišrios grupės, savivaldybės kolegijos, opozicijos lyderio ar 1/3

dalyvaujančių posėdyje Tarybos narių siūlymu, jeigu dėl siūlomų papildomai įtraukti klausimų

sprendimų projektai yra įregistruoti ne vėliau kaip likus 24 valandoms iki posėdžio pradžios. Ši

nuostata netaikoma siūlymams, susijusiems su norminio pobūdžio sprendimų projektų pateikimu,

siūlymams, susijusiems su vicemero (-ų), Kontrolės komiteto ar Vietos savivaldos įstatyme

nustatytų komisijų pirmininkų kandidatūrų pateikimu, taip pat siūlymams, susijusiems su

nepasitikėjimo vicemeru, Savivaldybės administracijos direktoriumi, Kontrolės komiteto ir Vietos

savivaldos įstatyme nustatytos komisijos pirmininku pareiškimu. Ekstremaliųjų įvykių,

atitinkančių Vyriausybės patvirtintus kriterijus, atvejais meras teikia Savivaldybės tarybai svarstyti

klausimą ir siūlo priimti sprendimą skubos tvarka. Tvirtinant Tarybos posėdžio darbotvarkės

projektą, siūlymai dėl darbotvarkės papildymo, pakeitimo (klausimo išbraukimo iš darbotvarkės),

turi būti sprendžiama dėl kiekvieno klausimo atskirai, balsuojant.“

1.3. Pakeisti 136 punktą ir jį išdėstyti taip:

„136. Tarybos sprendimai gali būti tokie: pritarti pateiktam Tarybos sprendimo projektui,

atmesti Tarybos sprendimo projektą, atidėti Tarybos sprendimo projekto svarstymą (redaguoti jį

arba surinkti papildomos informacijos). Nepritarus Tarybos sprendimo projektui, esant iniciatyvai,

toks sprendimo projektas turi būti rengiamas naujai išlaikant visas numatytas šio klausimo

rengimo procedūras.“

1.4. Pakeisti 182 punktą ir jį išdėstyti taip:

„182. Be Kontrolės komiteto taryboje sudaromi šie komitetai:

182.1. Finansų, investicijų ir verslo – svarsto finansų, prekybos, verslo plėtros,

investicijų, architektūros ir teritorijų planavimo, žemės sklypų formavimo, kraštovaizdžio,

statybos ir infrastruktūros plėtros, gyventojų užimtumo, viešųjų darbų klausimus;

182.2. Švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos – svarsto švietimo, vaikų ir jaunimo

teisių apsaugos, kultūros, sporto, turizmo, poilsio organizavimo, kultūros paveldo objektų

apsaugos, civilinės, darbo ir priešgaisrinės saugos klausimus;

Elektroninio dokumento nuorašas



2

182.3. Kaimo, aplinkosaugos ir komunalinio ūkio reikalų – svarsto aplinkos apsaugos,

žemės ūkio, kaimo plėtros, Savivaldybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo, transporto,

Savivaldybės valdomų įmonių veiklos klausimus;

182.4. Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų – svarsto sveikatos priežiūros, socialinės

paramos, žmonių su negalia integracijos, kompensacijų ir socialinių išmokų gyventojams,

gyventojų aprūpinimo būstu klausimus.“

1.5. Pakeisti 224 punktą ir jį išdėstyti taip:

„224. Savivaldybės tarybos nariams už darbo laiką atliekant Savivaldybės tarybos nario

pareigas yra atlyginama (apmokama). Tarybos nariams nustatomas 20 procentų Savivaldybės

mero darbo užmokesčio dydžio atlyginimas. Tarybos opozicijos lyderiui, Tarybos komitetų ir

nuolatinių komisijų pirmininkams nustatomas 20 procentų didesnio dydžio Tarybos narių

atlyginimas, o Tarybos komitetų ir nuolatinių komisijų pirmininkų pavaduotojams – 10 procentų

didesnio dydžio Tarybos narių atlyginimas. Jeigu Tarybos narys vienu metu eina kelias pareigas,

jam mokamas tas Tarybos nario atlyginimas, kurio nustatytas dydis yra didesnis.“

1.6. Pakeisti 225 punktą ir jį išdėstyti taip:

„225. Tarybos narys turi teisę atsisakyti šio Reglamento 224 punkte nustatyto atlyginimo,

pateikdamas Savivaldybės tarybos posėdžių sekretoriui prašymą dėl Savivaldybės tarybos nario

pareigų atlikimo neatlygintinai (tai yra visuomeniniais pagrindais).

Tarybos narys prašyme gali nurodyti laikotarpį, kuriuo dirbs neatlygintinai; nenurodžius

laikotarpio, laikoma, kad Tarybos narys pareigas neatlygintinai atliks visą kadencijos laikotarpį. 

Prašymą pateikusiam Tarybos nariui atlyginimas neskaičiuojamas ir nemokamas, taip pat

neskaičiuojami ir nemokami teisės aktų nustatyti privalomi mokėti mokesčiai, valstybinio

socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokos. 

Tarybos narys gali pateikti prašymą dėl atlyginimo mokėjimo atnaujinimo. Tokiu atveju,

Tarybos nariui atlyginimas pradedamas skaičiuoti ir mokėti nuo prašyme nurodytos datos, bet ne

anksčiau nei nuo prašymo pateikimo dienos.

1.7. Pakeisti 226 punktą ir jį išdėstyti taip:

„226. Kiekvienam Tarybos nariui į faktinį darbo laiką įskaičiuojamas jo, kaip Tarybos

nario, praleistas laikas:

226.1. Tarybos posėdžiuose;

226.2. komitetų, ir nuolatinių komisijų, kurių Tarybos sprendimu nariu jis yra paskirtas,

posėdžiuose;

226.5. kolegijos posėdžiuose.“

1.8. Pakeisti 228 punktą ir jį išdėstyti taip:

„228. Tarybos nario atlyginimas mažinamas proporcingai Tarybos nario praleistų to

mėnesio Tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir kolegijos, kurių narys Tarybos narys yra,

posėdžių skaičiui. Atlyginimo mažinimas (procentais) skaičiuojamas pagal formulę:

M= Pp/Pv* 100;

M – mažinimo dydis procentine išraiška;

Pp - praleistų posėdžių skaičius;

Pv - to mėnesio vykusių posėdžių skaičius.“

1.9. Pakeisti 229 punktą ir jį išdėstyti taip:

„229. Tarybos narys laikomas dalyvavusiu posėdyje, jei jo dalyvavimas truko daugiau

kaip pusę viso posėdžio laiko. Tarybos nariui dalyvavus posėdyje mažiau kaip pusę posėdžio laiko

arba nedalyvavo nei viename posėdyje, Tarybos nario atlyginimas nemokamas. Jeigu nešaukiamas

Tarybos, komiteto, kolegijos, nuolatinės komisijos posėdis, Tarybos nariui mokamas visas jam

priklausantis Tarybos nario atlyginimas.“

1.10. Pakeisti 230 punktą ir jį išdėstyti taip:

„230. Savivaldybės administracijos Centralizuotas buhalterinės apskaitos skyrius

pasibaigus mėnesiui pagal Savivaldybės tarybos posėdžių sekretoriaus pateiktą darbo laiko

apskaitos žiniaraštį Tarybos nariams apskaičiuoja atlyginimą, kurį už praėjusį mėnesį ne vėliau

kaip per 10 dienų po einamojo mėnesio pradžios perveda į Tarybos narių nurodytas sąskaitas.“



3

1.11. Pakeisti 231 punktą ir jį išdėstyti taip:

„231. Informacija apie Tarybos narių atlyginimus yra vieša ir skelbiama Savivaldybės

interneto svetainėje www.silale.lt.“

1.12. Pakeisti 246 punktą ir jį išdėstyti taip:

„246. Tarybos, komitetų, komisijų, darbo grupių, regiono plėtros kolegijos, kitų įstatymo

nustatytų komisijų posėdžių laiku, taip pat dalyvaujant mero kviečiamuose pasitarimuose,

gyventojų priėmimo metu, atstovavimo Savivaldybei mero pavedimu metu Tarybos narys

atleidžiamas nuo tiesioginio darbo ar pareigų bet kurioje institucijoje, įstaigoje, įmonėje ar

organizacijoje, išsaugant jam darbo vietą.“

1.13. Pakeisti 248 punktą ir jį išdėstyti taip:

„248. Tarybos įgaliojimų laikui iš mero, vicemerų, Savivaldybės administracijos

direktoriaus, Tarybos komitetų pirmininkų, Etikos komisijos pirmininko, Antikorupcijos

komisijos pirmininko ir opozicijos lyderio Tarybos sprendimu sudaroma kolegija.“

1.14. Pakeisti 282 punktą ir jį išdėstyti taip:

„282. Meras išeina atostogų ar naudojasi kitomis jam suteiktomis Darbo kodekso

lengvatomis išleisdamas potvarkį.“

1.15. Pakeisti 137 punktą ir jį išdėstyti taip:

„137. Tarybos posėdžio metu Tarybos nario pareikšti prašymai iš Savivaldybės

administracijos, kitų savivaldybės įstaigų, Savivaldybės valdomų įmonių gauti visą Tarybos nario

veiklai reikalingą su Tarybos nagrinėjamais ar rengiamais nagrinėti klausimais susijusią

informaciją, taip pat kreipimaisi su paklausimais į merą, Savivaldybės institucijų, Savivaldybės

administracijos, kitų Savivaldybės įstaigų, įmonių ir organizacijų, taip pat valstybės institucijų,

kurios veikia Savivaldybės teritorijoje, vadovus ir valstybės tarnautojus yra fiksuojami Tarybos

posėdžio protokole ir ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po Tarybos posėdžio protokolo pasirašymo

perduodami atsakingiems asmenims įvykdyti ir (ar) atsakymams parengti. Į paklausimą ar

prašymą turi būti atsakyta ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo jo gavimo dienos. Jeigu

asmuo, kuriam pateiktas paklausimas, negali nustatytu laiku atsakyti, jis privalo raštu nurodyti

motyvus ir pasiūlyti kitą terminą, bet ne ilgesnį kaip 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo paklausimo

gavimo dienos.

Šiame punkte nurodyti reikalavimai taikomi gautiems prašymams, kreipimamsi ir

paklausimams ir ne Tarybos posėdžio metu.“

1.16. Pakeisti 176 punktą ir jį išdėstyti taip:

„176. Sudarant komitetus, laikomasi proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo

principo.“

1.17. Pripažinti netekusiais galios 226.3–226.4 papunkčius, 232–245 punktus.

2. Nustatyti, kad šios Reglamento nuostatos taikomos nuo 2023 m. liepos 1 d.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras             Tadas Bartkus

http://www.silale.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d.

sprendimo Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos

veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-07-27 Nr. T1-174

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-27 17:18

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230726.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-07-31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-07-31 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




